Протокол № 3/1

Заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ

Лот №1. Проектирование в стадии «Проект». Жилой микрорайон по ул. Бакинской, ограниченный улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжская в Советском районе.

Лот №2. Проектирование в стадии «Рабочая документация». Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства. Внеплощадочные сети к жилому микрорайону по ул. Бакинской, ограниченному улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжской в Советском районе».
г. Астрахань

                           11.00 часов 27 июля  2006 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

Тимофеев В.П.
-
директор МКП г. Астрахани «Дирекция   по капитальному строительству», председатель конкурсной комиссии

Шухатович А.М.
-
заместитель начальника управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

Каргина Е.Е.
-
руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция», секретарь конкурсной комиссии

Гужвинский О.В.
-
1-ый заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

Бармина Т.Н.
-
заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

Бударин В.Н.
-
главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция»

Кончина Т.Н.
-
ведущий специалист МКП г.Астрахани «Дирекция»

Грачев А.Б.
-
начальник ПТО МКП г.Астрахани «Дирекция»

Вряшник О.В.
-
юрисконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция»

Из 9 членов конкурсной комиссии присутствуют 9, можно начинать заседание.

Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на  право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ

Лот №1. Проектирование в стадии «Проект». Жилой микрорайон по ул. Бакинской, ограниченный улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжская в Советском районе.

Лот №2. Проектирование в стадии «Рабочая документация». Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства. Внеплощадочные сети к жилому микрорайону по ул. Бакинской, ограниченному улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжской в Советском районе».

·  Реестровый номер торгов 04-м/06.

ВЫСЛУШАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии Тимофеев В.П. предложил рассмотреть результаты работы рабочей комиссии.

Председатель рабочей комиссии Каргина Е.Е. доложила присутствующим о результатах рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе:

На процедуру рассмотрения  (протокол №2 от 11.00 ч 17.07.2006) были представлены 4 (четыре) конкурсные заявки:

· Закрытое акционерное общество Инжиниринговое и проектное бюро «АрхИн» (далее сокращенно ЗАО «АрхИн»), 103006, г. Москва, ул. Садовая – Триумфальная, д.10, корп.2, к.3.

· Открытое акционерное общество «МОСОБЛКАПСТРОЙ» (далее сокращенно ОАО «МОСОБЛКАПСТРОЙ»), 141011, Московская обл., г. Мытищи, ул. Парковая, 1-а, дом 40.

· Открытое  акционерное общество «Проектный институт «АСТРАХАНГРАЖДАНПРОЕКТ» (далее сокращенно ОАО «ПИ «АСТРАХАНГРАЖДАНПРОЕКТ»), 414000, г. Астрахань, ул. Бакинская, 128.
· Закрытое акционерное общество «ДАР/ВОДГЕО» (далее сокращенно ЗАО «ДАР/ВОДГЕО»),143980,Московская обл., г.Железнодорожный, ул.Гидрогородок, д.15.

Рабочая комиссия отметила, что согласно протокола вскрытия  №2 от 17.07.06г.:

1. Заявка ЗАО«АрхИн» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.

· В связи с тем, что в соответствии с п.6 ст.11 94-ФЗ,  заказчик не вправе возлагать на участников размещения заказа  обязанность подтверждать свое соответствие требованиям, указанным в пунктах 2-4 части 1 и п. 2 части 2 статьи 11 94-ФЗ, в составе конкурсной заявки ЗАО «АрхИн» не представлены документы, подтверждающие его соответствие требованиям действующего законодательства к участникам размещения заказа. Проверка соответствия ЗАО «АрхИн» требованиям законодательства к участникам конкурса,  в соответствии с пунктом 3 ст.12 94-ФЗ, возлагается на муниципального заказчика – МКП г. Астрахани «Дирекция».

· Рабочей комиссией была предпринята попытка связаться с ЗАО «АрхИн» для выяснения телефонов ИФНС по месту их регистрации. Телефон, указанный в выписке из ЕГРЮЛ на 22.06.06 - (495) 2906983 -  зарегистрирован на другую организацию – «Федеральное агентство по техническому урегулированию и метрологии» (сокращ. «Стандартинформ»), не имеющую отношения к ЗАО «АрхИн». По сведениям, полученным по телефонному запросу в справочную службу АТС г. Москвы, смены указанного телефонного номера не проводилось в последние два года.

· В связи с тем, что выписка из ЕГРЮЛ на 22.06.2006 заверена печатью ИФНС России  №21 по г. Москве и подписана заместителем руководителя Анисимовым А.В.,  рабочая комиссия, выяснив телефонный номер ИФНС России  №21 по г. Москве с помощью интернета, направила запрос в ИФНС России  №21 по г. Москве  -  письмо № 04-19/1098 от 19.07.06, и позже   повторный запрос с подробными разъяснениями – письмо №04-19/1121 от 20.07.2006г. В дополнении к запросам в ИФНС №21 направлены копии распоряжений мэра города о внесении МКП г. Астрахани  «Дирекция» в реестр получателей средств городского бюджета и возложении функции муниципального заказчика.

· Ответа на запрос до сих пор не получено.
Все перечисленные документы приобщены к материалам конкурса.

2.  Заявка ОАО «МОСОБЛКАПСТРОЙ» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией. В составе конкурсной заявки ОАО «МОСОБЛКАПСТРОЙ», также представлены документы,  подтверждающие его соответствие требованиям действующего законодательства к участникам размещения заказа - справка ИФНС РФ об отсутствии задолженности по обязательным платежам на 13.07.06 г,  копия бухгалтерского баланса с отчетом о прибылях и убытках за 2005 г. и на последний отчетный период.

Представленные в составе конкурсной заявки документы позволяют признать участника размещения заказа – ОАО «МОСОБЛКАПСТРОЙ» соответствующим требованиям , предъявляемым федеральным законом 94-ФЗ статья 11 к участникам размещения заказа.

3. Заявка ОАО «ПИ «АСТРАХАНГРАЖДАНПРОЕКТ» не соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией:

· Лот №1. - предложение по срокам выполнения работ ОАО «ПИ «АСТРАХАНГРАЖДАНПРОЕКТ» (форма 5) - 9 месяцев, тогда как по требованиям, установленным конкурсной документацией (пункт 1.3.3), сроки выполнения работ - до 30 сентября 2006 г.;

· Лот №2. - предложение по срокам выполнения работ ОАО «ПИ «АСТРАХАНГРАЖДАНПРОЕКТ» (форма 5) - 9 месяцев, тогда как по требованиям, установленным конкурсной документацией (пункт 1.3.3), сроки выполнения работ - до 30 сентября 2006 г.;

4. Заявка ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией. В связи с тем, что в составе заявки ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» не представлены документы, подтверждающие его соответствие требованиям действующего законодательства к участникам размещения заказа, рабочей комиссией приобщен к материалам конкурса, полученный по факсу 21.06.06 года ответ на запрос в межрайонный ИФНС РФ по Московской области – письмо №12/0227 от 21.06.06г. Представленные в составе конкурсной заявки документы и полученный ответ на запрос позволяют признать участника размещения    заказа – ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» соответствующим требованиям , предъявляемым федеральным законом 94-ФЗ статья 11 к участникам размещения заказа.

Председатель конкурсной комиссии  В.П. Тимофеев отметил, что в соответствии с п.4.ст.12 94-ФЗ, в случае установления  несоответствия ЗАО «АрхИн» требованиям, указанным в пунктах 2-4 части 1 и п. 2 части 2 статьи 11 94-ФЗ, необходимо отклонить ЗАО «АрхИн» от участия в конкурсе на любом этапе его проведения.

Вместе с тем, принимая во внимание установление недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных участником размещения заказа ЗАО «АрхИн», и учитывая жесткие сроки исполнения работ, что исключает возможность отклонения исполнителя после заключения муниципального контракта, считаю целесообразным, сказал В. П. Тимофеев, отклонить ЗАО «АрхИн» на основании пункта 4 статьи 12 94-ФЗ.

Поступило предложение:

1. Допустить участников размещения заказа - ОАО «МОСОБЛКАПСТРОЙ» и ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» к участию в конкурсе и признать их участниками конкурса.
2. Отказать в допуске участнику размещения заказа – ЗАО «АрхИн»  к участию в конкурсе, в связи с установлением недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных ЗАО «АрхИн»  на основании части 4 статьи 12 федерального закона 94-ФЗ.

3. Отказать в допуске участнику размещения заказа - ОАО «ПИ «АСТРАХАНГРАЖДАНПРОЕКТ»  к участию в конкурсе, в связи с несоответствием его заявки требованиям, установленным п.1.3.3 конкурсной документации.

      Решение
Количество голосов

«За»
9

«Против»
0

«Воздержался»
0

1. Председатель конкурсной комиссии Тимофеев В.П. отметил, что в результате рассмотрения заявок принято решение о допуске к участию в конкурсе и признании участником конкурса на выполнение проектных работ:

По лоту №1. «Проектирование в стадии «Проект». Жилой микрорайон по ул. Бакинской, ограниченный улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжская в Советском районе»  - 1 (одного) участника конкурса -  ОАО «МОСОБЛКАПСТРОЙ». В соответствии с частью 4 статьи 27 94-ФЗ,  конкурс не состоялся.

По лоту №2. «Проектирование в стадии «Рабочая документация». Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства. Внеплощадочные сети к жилому микрорайону по ул. Бакинской, ограниченному улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжской в Советском районе» - 1 (одного) участника конкурса - ЗАО «ДАР/ВОДГЕО». В соответствии с п.4 статьи 27 94-ФЗ, конкурс не состоялся.

ПРЕДЛАГАЮ

1. По лоту №1 «Проектирование в стадии «Проект». Жилой микрорайон по ул. Бакинской, ограниченный улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжская в Советском районе», в связи с признанием участником конкурса только одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, признать конкурс несостоявшимся (в соответствии с п.4 статьи 27 федерального закона 94-ФЗ).
2. В соответствии со статьей 27 пункт 5 94-ФЗ, в течении 3-х дней со дня подписания протокола, передать участнику конкурса ОАО «МОСОБЛКАПСТРОЙ» проект муниципального контракта, с условиями контракта, прописанными в его предложении и заключить с ОАО «МОСОБЛКАПСТРОЙ» муниципальный контракт на выполнение проектных работ «Проектирование в стадии «Проект». Жилой микрорайон по ул. Бакинской, ограниченный улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжская в Советском районе» с учетом положений части 4 статьи 29 94-ФЗ с ценой контракта 32 757,00 тыс.руб. (тридцать два миллиона семьсот пятьдесят семь тысяч рублей) с учетом НДС и сроками выполнения – до 30 сентября 2006 г.
3. По лоту №2 «Проектирование в стадии «Рабочая документация». Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства. Внеплощадочные сети к жилому микрорайону по ул. Бакинской, ограниченному улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжской в Советском районе», в связи с признанием участником конкурса только одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, признать конкурс несостоявшимся (в соответствии с п.4 статьи 27 федерального закона 94-ФЗ)
4. В соответствии со статьей 27 пункт 5 94-ФЗ, в течении 3-х дней со дня подписания протокола, передать участнику конкурса ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» проект муниципального контракта, с условиями контракта, прописанными в его предложении и заключить с ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» муниципальный контракт на выполнение проектных работ «Проектирование в стадии «Рабочая документация». Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства. Внеплощадочные сети к жилому микрорайону по ул. Бакинской, ограниченному улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжской в Советском районе» с учетом положений части 4 статьи 29 94-ФЗ с ценой контракта 8550,00 тыс.руб. (восемь миллионов пятьсот пятьдесят тысяч рублей) и сроками выполнения –до 30 сентября 2006г.
Решение
Количество голосов

«За»
9

«Против»
0

“Воздержался”
0

1. ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

2. Допустить участников размещения заказа - ОАО «МОСОБЛКАПСТРОЙ» и ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» к участию в конкурсе и признать их участниками конкурса.
3. Отказать в допуске участнику размещения заказа – ЗАО «АрхИн»  к участию в конкурсе, в связи с установлением недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных ЗАО «АрхИн»  на основании части 4 статьи 12 федерального закона 94-ФЗ.

4. Отказать в допуске участнику размещения заказа - ОАО «ПИ «АСТРАХАНГРАЖДАНПРОЕКТ»  к участию в конкурсе, в связи с несоответствием его заявки требованиям, установленным п.1.3.3 конкурсной документации.
5. По лоту №1 «Проектирование в стадии «Проект». Жилой микрорайон по ул. Бакинской, ограниченный улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжская в Советском районе», в связи с признанием участником конкурса только одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, признать конкурс несостоявшимся (в соответствии с п.4 статьи 27 федерального закона 94-ФЗ),
6. В соответствии со статьей 27 пункт 5 94-ФЗ, в течении 3-х дней со дня подписания протокола, передать участнику конкурса ОАО «МОСОБЛКАПСТРОЙ» проект муниципального контракта, с условиями контракта, прописанными в его предложении и заключить с ОАО «МОСОБЛКАПСТРОЙ» муниципальный контракт на выполнение проектных работ «Проектирование в стадии «Проект». Жилой микрорайон по ул. Бакинской, ограниченный улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжская в Советском районе» с учетом положений части 4 статьи 29 94-ФЗ с ценой контракта 32 757,00 тыс.руб. (тридцать два миллиона семьсот пятьдесят семь тысяч рублей) с учетом НДС и сроками выполнения – до 30 сентября 2006 г.
7. По лоту №2«Проектирование в стадии «Рабочая документация». Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства. Внеплощадочные сети к жилому микрорайону по ул. Бакинской, ограниченному улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжской в Советском районе», в связи с признанием участником конкурса только одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, признать конкурс несостоявшимся (в соответствии с п.4 статьи 27 федерального закона 94-ФЗ).
5. В соответствии со статьей 27 пункт 5 94-ФЗ, в течении 3-х дней со дня подписания протокола, передать участнику конкурса ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» проект муниципального контракта, с условиями контракта, прописанными в его предложении и заключить с ЗАО «ДАР/ВОДГЕО» муниципальный контракт на выполнение проектных работ «Проектирование в стадии «Рабочая документация». Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства. Внеплощадочные сети к жилому микрорайону по ул. Бакинской, ограниченному улицами Кирова/ Ахшарумова/ Крупской/ Бакинской/ Волжской в Советском районе» с учетом положений части 4 статьи 29 94-ФЗ с ценой контракта 8550,00 тыс.руб. (восемь миллионов пятьсот пятьдесят тысяч рублей) и сроками выполнения – до 30 сентября 2006 г.
Члены комиссии:
ТИМОФЕЕВ В.П.

ШУХАТОВИЧ А.М.

КАРГИНА Е.Е.

ГУЖВИНСКИЙ О.В.

БАРМИНА Т.Н.

БУДАРИН В.Н.

КОНЧИНА Т.Н.

ГРАЧЕВ А.Б.

ВРЯШНИК О.В.